Tuğrul

Bey, İbrahim Yinal ve el-Besâsirî’yi bertaraf ettikten sonra veliahdın gönderil-

mesini istedi; Nasruddevle de onu 200.000 dinar ve çeşitli armağanlarla Bağ-

dat’a gönderdi.49

Uzun iktidar döneminde etrafındaki Şiî hanedanlara rağmen Sünnîlerin sı-

ğınağı olan Nasruddevle 453/1061’de 77 yaşında vefat edince saraya defne-

dildi; ancak bir süre sonra nâşı 456/1064’te Muhdese Camii meydanındaki ai-

le mezarlığına taşındı.50

Nasruddevle, daha önce iç mücadeleler sırasında tahrip olan

Meyyâfârikîn’in surlarını tamir ettirdi. Şehre bir bimaristan inşa ettirdi. Hüseyni-

ye köprüsü, musalla, Muhdese Camii, çarşılar ve hamamlar onun inşa ettirdiği

diğer yapılar arasındadır.51 Nasruddevle döneminde şehrin su ihtiyacını karşı-

lamak üzere -biri hayırsever bir tacir tarafından yaptırılmış olan- üç kanal inşa

edilmiştir.52 Bunlardan başka iktidara geldikten kısa bir süre sonra 403/1012

yılının başında inşaatına başlayıp yılsonunda bitirdiği güzel bir saray da inşa et-
————
46

İbnu’l-Ezrak, s. 109-115; Tufantoz, s. 75-77.
47

İbnu’l-Ezrak, s. 118; Tufantoz, s. 78.
48

Tufantoz, s. 101.
49

İbnu’l-Ezrak, s. 148-152; Tufantoz, s. 102.
50

İbnu’l-Ezrak, s. 166; İbn Tağrîberdî, II, 5; Tufantoz, 103-104.

Harbe’yi ikta olarak verdi.61

Meyyâfârikîn bir süre (478-485/1085-1093) valiler eliyle yönetildikten

sonra, Melikşah’ın ölümünden sonra ortaya çıkan karışıklık sırasında şehre vali

tayin edilmemesi üzerine Meyyâfârikîn halkından bazı kimseler Nâsıruddevle

Mansur’u başlarına geçmek üzere davet ettiler. O da 486/1093’te şehre gele-

rek yönetime el koydu. Daha sonra buraya Melikşah’ın kardeşi Tâcuddevle Tu-

tuş hâkim oldu (486/1093). Son hükümdarlığı beş ay süren Mansur ise bağış-

landı; ancak kısa bir süre sonra öldü (486/1094).62

SONUÇSONUÇSONUÇSONUÇ

Müslümanlar tarafından fethinden Mervanîlerin yıkılışına kadar geçen yak-

laşık dört buçuk asırlık sürede Meyyâfârikîn’in bazen artan, bazen de azalan bir

siyasî öneme sahip olduğu görülmektedir. Şehrin Bizanslıların ilgisini çeken bir

merkez olduğu da anlaşılmaktadır.